\*) In Vol. II Part. III Requisit. III in descriptione urbis Romae haec dicit: Diversoria publica et inter ea duo Germanorum ad Ursum al Urso et ad Gladium alla spada non procul a ponte et castello S. Angeli in platea

Neapoli, aliaque diversoria publica tum temporis clara, fortasse ut omnium rerum vicissitudo est, hodie obscura vel plane mutata, aut in aedes et habitationes et privatas conversa, aut eversa.

Ubique autem eadem tractandi ratio non est, sed diversa, alicubi durior, alicubi vero civilior.

Tractationis  
diversitas in  
Germania.

In Germania inferiori et quibusdam locis Germaniae inferioris tractatio simplex et dura saepe esse solet, ubi quidam hospites praesertim diu non visos more patrio et laeto animo verbis diris et execrandis *welkam chim wo bestu so lang gewest, dat deck duser sterten sick und so vel duser halen motten etc.* excipiunt, cum illis ad mensam, vel fornacem aut focum usque in noctem potiones saepius repetunt, ad singulos haustus manus porrigunt, a recenti potu semper initium faciunt et prius rebibunt, inter computationes confraternitatem contrahunt, cerevisia effusa, digitis intinctis, sale et pane apposito fidelitatem jurant, saepeque clamant: *Mutter holt frisch bier, gebt volle mass und gut bier, wir geben euch gut gelt, et strenuo se ad potum invitant, nonnunquam certamine sanguine aut caede hoc dedecus expiantur, (p. 573) frequenter hospites potu a recenti, coctione calente, turbido et insipido, cibis crassis et duris, brassica acida lardo spisso, pernis, petasonibus, farciminibus intestinis carnibus anseribus piscibus salitis, fumo aut vento induratis, pane atro, butyro rancido, caseo putrido, coepis allio crudo, vino adusto tractant, semel in septimana diebus Dominicis cibos quibus per hebdomadam vescuntur, coquunt, et lectum ex plumis suillis durum in terra, vel in stabulo super stramen, vel in horreo super gramen juxta pecorum strata, vitulorum, vaccarum, boum mugientium, equorum hinnitum, porcorum grunnitum, canum latratum, pullorum, gallinarum et gallorum strepitum hospitibus parant. De quibus hi rythmi insulsi circumferuntur:*

*Pisces (?), languores, schurff, febres atque dolores*

*Strodach, Knapcasei sunt hic et alibi multi*

*Et si videres nostras glaucas mulieres,*

*Nobiscum fleres, si quid pietatis haberes.*

*Neque venires ad nos, quia sumus in insula Pathmos*

*Et caveas tibi, quia Gritzwurst est etiam ibi.*

Ejusmodi diversoria salse vocavit Justus Lipsius in Epistol. *haras et pandocheos suillos, Scrofas, Porcios Pultiphagos et semihomines. Quem Johannes Domannus in Vindiciis pro Westphalia vocis libertate perstrinxit.*